CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Joenia Wapichana (REDE/RR)

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº              /2021
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer o aditamento ao
requerimento nº REQ 51/2021 -
CDEICS, para inclusão de convidado
na realização de audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno,
aditamento, para inclusão de convidados, ao Requerimento nº 51/2021-
CDEICS, que solicita a realização de audiência pública para discutir o PL nº.
5.442/2019, que Regulamenta os programas de conformidade ambiental e
dá outras disposições.

- Giovani Agostini Saavedra - Professor da Universidade
Mackenzie - SP/Sócio da Saavedra & Gottschefsky - Sociedade
de Advogados;

- Natascha Trennephol - Especialista em Compliance
Ambiental;

- Bruno Teixeira Peixoto - Advogado, Especialista em Direito
Ambiental e Urbanístico, Mestrando em Direito Ambiental na
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Sala da Comissão, em        de setembro de 2021.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

16
93

76
51

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216937651500

RE
Q

 n
.5

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
09

/2
02

1
12

:3
2

- C
DE

IC
S